São Paulo-SP: Avenida Paulista, 1079, Torre João Salém, 7º e 8º andares, Bela Vista, CEP: 01310-200 • Belo Horizonte - MG: Avenida do Contorno,
6.594, 16º e 17º andares, Savassi, CEP: 30110-044 • Porto Alegre-RS: Avenida Dolorez Alcaraz Caldas, 90, 8º andar, Praia de Belas, CEP: 90110-

180 • Brasília-DF: SCN Qd. 02, Bloco A, 190, Ed. Corporate Financial Center, Salas 502, 503 e 504, Asa Norte, CEP: 70712-900.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA GRAMA/SP

PROCESSO SELETIVO  Nº 002/2023

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DA LISTA DE CLASSIFICAÇÃO FINAL

A Prefeitura Municipal de São Sebastião da Grama, Estado de São Paulo, através do Prefeito
Municipal no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, com
responsabilidade técnica do INEPAM, HOMOLOGA a lista de classificação final do Processo
Seletivo Nº 002/2023.

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital.

São Sebastião da Grama, 02 de fevereiro de 2024.

JOSÉ FRANCISCO MARTHA
Prefeito Municipal

Cargo Professor Educação Básica (Ed. Infantil  Ensino Fundamental Séries Iniciais: 1º ao 5º ano)

Nº Inscrição Data Nasc.Nome

LISTA DE CLASSIFICAÇÃO (DEFICIENTES)

PontuaçãoColocação

DALIETE DA SILVA QUIRINO 07/11/19830085547 48,0001º

1Qtd. Candidatos:

1Total Candidatos:

Cargo Professor de Arte

Nº Inscrição Data Nasc.Nome

LISTA DE CLASSIFICAÇÃO (GERAL)

PontuaçãoColocação

SANDRA DIAS DA SILVA CONSANI 14/05/19640085534 44,0001º

CÍNTIA CRISTINA DE MORAES MOREIRA 23/01/19840085791 44,0002º

CAMILA MARIS DOMINICI 15/12/19880085513 44,0003º

EDMARY DE LOURDES BRAZ 19/12/19610085720 36,0004º

SANDRA AP BARBIERO 21/01/19750085550 36,0005º

5Qtd. Candidatos:

Página 1 de  12

Cargo Professor de Biologia

Nº Inscrição Data Nasc.Nome

LISTA DE CLASSIFICAÇÃO (GERAL)

PontuaçãoColocação

MARGARETE DE MELO 15/11/19690085767 64,0001º

VONILSON ALMEIDA ALVES 22/08/19900085654 60,0002º

RONALDO HENRIQUE DE MARTINI SANTIAGO 14/11/19840085646 56,0003º

JANAINA BUSCARATO 24/01/19870085505 48,0004º

MAÉLEN SAMARA BENTO 14/08/19990085659 48,0005º

LUIZA TEIXEIRA DE MAGALHÃES 14/11/19950085750 44,0006º

CARLOS ROBERTO IGNÁCIO 23/01/19760085708 40,0007º

HIGOR FERNANDES RIBEIRO 14/01/19970085748 40,0008º

8Qtd. Candidatos:

Página 2 de  12

Cargo Professor de Classe Especial

Nº Inscrição Data Nasc.Nome

LISTA DE CLASSIFICAÇÃO (GERAL)

PontuaçãoColocação

ANA MARIA COELHO MACHADO BARBOZA 09/09/19850085752 72,0001º

ANA FLÁVIA MORAES 09/09/19820085696 56,0002º

CYNTIA DE SOUSA RIBEIRO LIMA 15/12/19840085751 52,0003º

JÉSSICA DE CÁSSIA BOARO SOUZA 08/01/19920085689 52,0004º

SOLANGE  APARECIDA  MORTAIA 24/12/19640085587 44,0005º

DEBORA GRASIELI APARECIDA ANACLETO COSTA 21/05/19840085591 44,0006º

ELIANE CRISTINA DE AQUINO ARRIGONI 30/01/19800085759 36,0007º

7Qtd. Candidatos:

Página 3 de  12

Cargo Professor de Educação Física

Nº Inscrição Data Nasc.Nome

LISTA DE CLASSIFICAÇÃO (GERAL)

PontuaçãoColocação

JULIANO RODRIGUES DA COSTA 29/04/19990085756 64,0001º

MÁRIO HENRIQUE TOLEDO BERNARDES 17/08/19980085675 56,0002º

RAFAELA PATRÍCIA DE SOUZA MACHADO 22/05/19940085745 52,0003º

HILDEBRANDO JOSE ROMAO 25/11/19860085506 48,0004º

DEBORAH JUSTINA FERACINI 15/04/19940085763 44,0005º

MARCOS ABIDIAS PLACHI 06/06/19970085685 44,0006º

MICHAEL HENRIQUE LEVINO FERREIRA 23/07/19940085761 36,0007º

SAMUEL HENRIQUE GINDRO GUERRA 17/03/19960085735 32,0008º

8Qtd. Candidatos:

Página 4 de  12

Cargo Professor de Geografia

Nº Inscrição Data Nasc.Nome

LISTA DE CLASSIFICAÇÃO (GERAL)

PontuaçãoColocação

MÁRCIA CRISTINA BARZAGLI PICOLI 08/07/19740085783 56,0001º

1Qtd. Candidatos:

Página 5 de  12

Cargo Professor de História

Nº Inscrição Data Nasc.Nome

LISTA DE CLASSIFICAÇÃO (GERAL)

PontuaçãoColocação

MARIA EUGÊNIA BUDRI NUNES 15/09/19970085626 84,0001º

LUCAS FORTI FERNANDES 11/09/19970085500 72,0002º

HENRIQUE RIBEIRO RANZANI DA SILVA 10/07/20000085510 64,0003º

SANDRA APARECIDA ANSELMO 08/06/19820085664 56,0004º

ADRIANA APARECIDA BERTOLINI MENGALI 05/10/19850085600 56,0005º

FABIANA CORRÊA MARQUES 28/03/19800085704 36,0006º

CRISTIANO MARQUES 04/06/19820085702 36,0007º

7Qtd. Candidatos:

Página 6 de  12

Cargo Professor de Língua Inglesa

Nº Inscrição Data Nasc.Nome

LISTA DE CLASSIFICAÇÃO (GERAL)

PontuaçãoColocação

VANESSA CRISTINA DA SILVA DE BARROS 26/10/19840085766 76,0001º

REBECA CORREIA SILVA CAMPOS 11/01/20050085712 64,0002º

CAROLINE CAVELANHA 23/08/19920085719 56,0003º

3Qtd. Candidatos:

Página 7 de  12

Cargo Professor de Língua Portuguesa

Nº Inscrição Data Nasc.Nome

LISTA DE CLASSIFICAÇÃO (GERAL)

PontuaçãoColocação

KAROLAYNE SCHIAVON DOS SANTOS 15/10/19970085657 60,0001º

MARIA CRISTINA DE OLIVEIRA PEREIRA 11/02/19740085543 52,0002º

ANA CRISTINA DE OLIVEIRA PEREIRA 28/02/19970085517 52,0003º

SANDRA MARIA CATTANI 19/07/19720085680 48,0004º

ROSEMEIRE APARECIDA BOLETTA 15/02/19810085725 48,0005º

MARCIA APARECIDA PARCA 13/06/19730085760 44,0006º

SELMA CRISTINA MASCHERIN 11/10/19710085738 40,0007º

LEANDRA APARECIDA BORSATO 27/04/19820085703 40,0008º

ANA PAULA MACHADO 02/09/19830085627 40,0009º

BEATRIZ MOLINA DE CASTRO 12/04/19810085792 36,00010º

10Qtd. Candidatos:

Página 8 de  12

Cargo Professor de Matemática

Nº Inscrição Data Nasc.Nome

LISTA DE CLASSIFICAÇÃO (GERAL)

PontuaçãoColocação

VINICIUS CESAR BRAÇALE 14/06/19910085705 68,0001º

SAMIRA APARECIDA HURZI RIBEIRO 09/08/19870085541 64,0002º

ARIANE SCARABELLI SILVA 05/04/19820085757 56,0003º

ADEILSON FERNANDES DE LIMA 02/11/19930085713 52,0004º

CAIO CESAR CALIO 22/02/19900085678 40,0005º

EULLER DOMINGOS DOS SANTOS 08/02/20000085690 36,0006º

6Qtd. Candidatos:

Página 9 de  12

Cargo Professor Educação Básica (Ed. Infantil  Ensino Fundamental Séries Iniciais: 1º ao 5º ano)

Nº Inscrição Data Nasc.Nome

LISTA DE CLASSIFICAÇÃO (GERAL)

PontuaçãoColocação

ADRIANA ELIZANDRA DA SILVA MENDES 06/11/19750085514 76,0001º

FERNANDA REGINA DA SILVA 03/06/19910085528 72,0002º

DAIANA FRANCO RIBEIRO 06/05/19870085606 68,0003º

ESTER BUENO 26/07/19870085785 68,0004º

ANTÔNIA APARECIDA MELCHIORI PAPALEO 10/05/19550085603 64,0005º

MAIRA DOMINGUES SILVA PEREIRA 27/05/19880085639 64,0006º

DENISE FRANCO RIBEIRO MAEIRO 27/08/19910085518 64,0007º

SCARLLET MARIE RODRIGUES ROSSI ROSALIN 18/09/19950085581 64,0008º

JAQUELINE TREVIZAN DE CARVALHO DIAS 15/06/19770085739 60,0009º

ANDREIA DA SILVA PREVITAL 16/06/19780085700 60,00010º

BRUNA BERNARDES 16/02/19850085542 60,00011º

NATANA APARECIDA PIRES 12/03/19900085619 60,00012º

IMACULADA PEIXOTO MACHADO 30/06/19980085545 60,00013º

ANA LAURA ALVARES 06/10/20010085628 60,00014º

SONIA CIVITEREZA BECKER LOTTI 13/02/19660085673 56,00015º

FERNANDA DE MELLO SCARABELI BRANDI 01/06/19660085546 56,00016º

SUSANA TERESA DE OLIVEIRA GARCIA DA SILVA 14/02/19730085732 56,00017º

LUCIANA ROSA GONÇALVES 23/12/19740085548 56,00018º

CRISTINA AUGUSTO DE MELO 15/08/19760085645 56,00019º

JOZELAINE DOMINGUETTI 02/10/19790085610 56,00020º

REGIANE ELISETE LIBERALI TAUSENDFREUND 11/11/19800085502 56,00021º

CINTIA HELENA DE SOUZA PERINOTTO 10/06/19860085670 56,00022º

ANGÉLICA DONIZETI TEIXEIRA DE FARIA 20/12/19890085776 56,00023º

RAQUEL CRISTINA CORRÊA 29/03/19910085686 56,00024º

THAYNARA REGINA BUCCI MALAGUTTI 03/06/19960085773 56,00025º

BRUNA MARTINI DE PAULA 15/08/19970085779 56,00026º

SHEILA ISABEL M MARTHA 21/04/19650085726 52,00027º

VILMA HELENA DOMINGOS DE AGUIAR 07/10/19650085684 52,00028º

SANDRA ELENA MASCHERIM 08/09/19660085729 52,00029º

SILVIA HELENA ALVES 08/10/19710085636 52,00030º

ADENILZA APARECIDA VILAS BOAS 24/07/19740085564 52,00031º

ANDREA APARECIDA DETOLEDO 02/10/19740085532 52,00032º

ANDRÉA CRISTINA ANDRADE SILVA 18/01/19760085638 52,00033º

Página 10 de  12

Cargo Professor Educação Básica (Ed. Infantil  Ensino Fundamental Séries Iniciais: 1º ao 5º ano)

Nº Inscrição Data Nasc.Nome

LISTA DE CLASSIFICAÇÃO (GERAL)

PontuaçãoColocação

ERLANI CRISTINA BARBOSA 26/03/19760085655 52,00034º

MARISTELA DE CÁSSIA GALHARDO BENTO 18/05/19790085660 52,00035º

DENISE HELENA DA SILVA 20/09/19790085585 52,00036º

VANESSA SIMÕES DOMINGOS CARVALHO 03/03/19890085637 52,00037º

JOICE SOUZA CASSIMIRO 06/02/19900085540 52,00038º

RENATA DONIZETTI FERREIRA BOCAMINO 10/12/19900085672 52,00039º

ROSE APARECIDA GONÇALVES DA ROSA 05/07/19930085536 52,00040º

MARIA VITÓRIA MEDEIROS COSTA 28/05/20020085520 52,00041º

DALIETE DA SILVA QUIRINO 07/11/19830085547 48,00042º

BRUNA REGINA GUILHERME 13/03/19890085677 48,00043º

JULY ANNE FREIRE 16/09/19900085589 48,00044º

CAMILA CRISTINA MALAQUIAS DA SILVEIRA 11/10/19900085710 48,00045º

SIMONE DIAS DE JESUS SILVA 16/05/19920085661 48,00046º

PRISCILA BARBIERI SCOLARI SILVA 15/12/19920085630 48,00047º

VALQUIRIA GARCIA ZANETTI 19/06/19850085549 44,00048º

FERNANDA BERNARDES 30/08/19860085495 44,00049º

BIANCA FOGAROLI CEPOLINI 02/07/19960085730 44,00050º

LIVIA CRISTINY BUCCI 30/10/20020085733 44,00051º

MARIA APARECIDA PIRES FORTI 02/09/19600085777 40,00052º

CECÍLIA HELENA PETUCCO MELCHIORI 17/01/19670085531 40,00053º

ROSINEIA DAS DORES HONÓRIO CORRÊA 17/02/19720085687 40,00054º

ROBERTA CLÁUDIA DE SOUZA 13/01/19730085711 40,00055º

PATRÍCIA DE FREITAS CAMILO 09/01/19770085782 40,00056º

GIOVANA DE CÁSSIA GONÇALVES 22/06/19830085487 40,00057º

SIRLENE LIBERALI 09/07/19850085593 40,00058º

CRIS KELLY DEZORZI MAGAROTI 24/04/19860085551 40,00059º

PATRÍCIA DE FÁTIMA FERREIRA 15/01/19870085527 40,00060º

JANAINA MINELI 01/10/19870085509 40,00061º

DANIELA VICENTE MOISÉS 02/06/19890085582 40,00062º

ANA CAROLINA FRANCISCO 12/02/19920085507 40,00063º

THAIS FERREIRA DUTRA 16/09/19930085781 40,00064º

GABRIELI BIACO 20/02/19980085716 40,00065º

FLÁVIA CRISTINA DO NASCIMENTO 27/07/19990085607 40,00066º

Página 11 de  12

Cargo Professor Educação Básica (Ed. Infantil  Ensino Fundamental Séries Iniciais: 1º ao 5º ano)

Nº Inscrição Data Nasc.Nome

LISTA DE CLASSIFICAÇÃO (GERAL)

PontuaçãoColocação

SANDRA CRISTINA SIRÇA CARNEIRO 07/04/19740085644 36,00067º

JOSIANE APARECIDA DE ABREU 15/10/19780085778 36,00068º

RAIANA CARVALHO DE SOUZA 29/04/19900085511 36,00069º

ANA BEATRIZ LOURENÇO FELTRAN 27/08/19930085617 36,00070º

ANA LUCIA DELFINO FERREIRA 13/07/19940085693 36,00071º

JOSIANA APARECIDA PEIXOTO 05/05/19970085535 36,00072º

SELMA CRISTINA ANSELMO CARVALHO 19/02/19730085753 32,00073º

NATALIA GASPAR MARÇAL 21/04/19830085769 32,00074º

YANNAH MARA DA ROCHA 14/12/19980085580 32,00075º

75Qtd. Candidatos:

130Total Candidatos: